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MINISTRIA E KULTUR£S 
TEA TRI KOMBiT AR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCtS DHE SfftRBIMEVE MBtSHTETtSE . 
SEKTORI I SHiRBIMEVE 

N r J.fili.f Prot 

I 
Tirane, me&/ EJ._2023 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te Statutit te 
Institucionit te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr. 166, date 
27.04.2015, Rregullores se Brendshme te Institucionit dhe ne zbatim te Kalendarit Artistik per 
periudhen Janar- Dhjetor 2023, miratuar me Vendimin e Bordit Artistik nr.62, date 20.07.2023, 
trupa e korit dote realizoje vepren Stabat Matter e G.Rossini, shfaqje e parashikuar per t'u vene 
ne skenen e TKOBAP ne daten 28/10/2023. 

Vepra kerkon nje kor pertej kapaciteteve aktuale ne TKOBAP dhe per te realizuar nje shfaqje 
dinjitoze duke iu afruar me teper parametrave europiane, sektori i korit, si nje komponent shume 
i rendesishem ne kete shfaqje, duhet te kete nje tingellim me te plote prandaj shpallet hapja e 
audicionit per shtimin e numrit te korit per realizimin e kesaj vepre. 

Njoftojme te gjithe te interesuarit se audicioni dote zhvillohet ne daten 28/09/2023 ora 14:00 

ne Sallen e Korit te Dreitorise se Operas dhe Filarmonise, ne katin e katert brenda 
ambienteve te Teatrit Kombetar te Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor. 
Te gjithe ata artiste te jashtem te interesuar per pjesemarrje duhet te dorezojne prane 
sekretarise se TKOBAP ose ne e-mailin sekretaria@tkob.gov.al deri ne daten 23/09/2023 
ora.Jl.: OO kerkesen per shprehje interesi per marrjen pjese ne audicion. - ' 

Programi artistik: 
Vepra Stabat Matter (Parti koral) e G.Rossini 

MIRATOI 

DREJTORE E Pi:RGJITHSHME 

Adresa: Sheshi "Skenderbej", Tirane 
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